南京师范大学关于2019年（下）自学考试毕业生
申请学士学位的通知
 各位考生：
根据我校成人学士学位申请规定，现将2019年下半年自学考试毕业生申请成人学士学位有关事项通知如下：
一、申请对象
南京师范大学自学考试主考各专业（汉语言文学、英语、新闻学、旅游管理、秘书学、心理健康教育）2019年12月毕业的本科生。

二、申请条件
1．坚持四项基本原则，思想品德鉴定合格者。
2．学位课程成绩要求：参加高等教育自学考试下列各专业4门学位课程考试总成绩达到280分以上（含280分），即学位课程考试平均成绩达到70分以上（含70分）。学位课程不得使用非自学考试课程申请免考，使用自学考试相同课程代码申请免考的，需在申请时提供原毕业生登记表原件。
（1）汉语言文学专业学位课程：

中国现代文学史、 语言学概论、中国古代文学史（一）、中国古代文学史（二）

（2）新闻学专业学位课程：

新闻评论写作、外国新闻事业史、传播学概论、公共关系学
【新闻学专业老计划中‘编辑学’课程，不能作为“公共关系学”替代课程来申报学位】；
（3）英语专业学位课程：

英语写作、高级英语、英语翻译、口译与听力（实践）
【英语专业在本科段中原考“369英语阅读（一）”与“370英语阅读（二）”两门课程的，其平均成绩可替代“高级英语”课程成绩；原考“372英译汉”与“374汉译英”两门课程的，其平均成绩可替代“英语翻译”成绩】。
（4）旅游管理专业学位课程：

管理学原理、旅游资源规划与开发、旅游企业投资与管理、旅游市场营销

（5）秘书学专业学位课程：

中国秘书史、文书学（或应用文写作）、公文选读（或文书档案管理）、机关管理

（6）心理健康教育专业学位课程：

心理治疗（一）（含实践）、变态心理学（一）（含实践）、团体咨询、社会心理学（一）
3．学位外语成绩要求：学位外语课程（自学考试专业计划中的外语，英语专业为第二外语）成绩达到70分以上（含70分）。或符合下列条件之一者，视同达到我校学位外语要求：
（1）国家承认学历的英语专业本科（或以上）毕业生；
（2）我校全日制本科（或以上）毕业且取得学士（或以上）学位者（从证书颁发之日起六年内有效）；
（3）在我校或原毕业院校参加全国大学英语四、六级考试，四级或六级考试成绩达425分以上（含425分）者。
4．论文成绩要求：毕业论文成绩达到良好或优秀等级。
三、申请步骤
1．申请者必须在2020年3月26日（周四9：00-11：30；13：30-16：00）到南京师范大学自学考试办公室（南京市鼓楼区宁海路122号随园校区15号楼107室——位于校园内500号楼和700号楼之间）办理现场确认手续,逾期不予办理。
现场确认时必须提交下列材料:①相关专业本科毕业证书原件及复印件一份；②身份证复印件一份；③本科毕业生登记表原件及复印件一份或加盖人事部门公章的登记表复印件一份；④近期免冠正面照片（小二寸，规格：高4.5cm，宽3.5cm）两张（必须与本科毕业提交的电子照片同底版，照相馆冲洗，建议办理毕业时使用蓝底照片），因提交照片不符合要求,影响学位信息网上注册责任自负。并在照片背面写上本人姓名、所学专业和身份证号；⑤学士学位评审费200元。⑥如本科毕业生登记表上和学位有关的课程为免考的需提供相关免考申请材料的原件和复印件（如其他自考专业的毕业生登记表、证书、四六级成绩单等）
3.在确认现场核对《学位申请表》上的相关信息并签字确认。
四、注意事项
1．根据国家和学校学位委员会规定：自考生学士学位申请只有一次机会，考生应在毕业后规定的时间向我校申请，逾期一律不补授。凡符合申请条件的毕业生，必须按规定时间到我校提交相关材料，逾期视做自动放弃。

2．由于学位评审是以毕业登记时的成绩作为评审依据，若考生在申请毕业前未达到学位申请条件而又想获得学士学位的，可暂缓办理毕业登记手续，重新报名参加相关课程的考试（核），直至所有条件都符合后再办理毕业手续，并按规定时间申请学位。申请毕业后再参加自学考试有关课程的考试成绩不能作为学士学位申请的依据。

3．以上内容如有调整，将在http://jxjy.njnu.edu.cn/网上公告，请考生及时关注网站公告。

                                           南京师范大学自学考试办公室

                                             2019年10月18日

PAGE
1